הסיפור שלי

סיפור מעורך השראה
לשולחן השבת

"מכבדו בחייו ומכבדו במותו"

הרב חיים אלעזר גורליק

הוגלה לקזחסטן, שם הוא הסתלק בשנת תש"ד (1944) בעיר אלמא אטא (המרוחקת כשש מאות וחמישים ק"מ מטשקנט). הרבי - שלא ביקר מעולם בקבר אביו - הודה לו על התמונות. הוא הוציא זכוכית מגדלת ובחן אותן מקרוב, ואחר כך הציג בפניו שאלות רבות: "מי קבור ליד אבי?", "האם זהו בית קברות יהודי?", וכן הלאה.

בתמונות ניתן היה להבחין בכירור במצב הגרוע של המצבה.

אחר כך התעוררה התלבטות נוספת. מי יחרוט את הכיתוב? מצד אחר רצינו לשכור בעל מקצוע, אך מצד שני הרבי ביקש במפורש שיהיה זה אדם ירא שמים. ככל שחיפשנו, לא הצלחנו למצוא מישהו מתאים לתפקיד.

הייתי נואש, והזמן הלך ואזל, ולכן כתבתי מכתב לבן דודי, ר' גרשון בער ג'ייקובסון, שהתגורר בניו יורק, וביקשתי

נולדתי בשנת תש"ו (1946) בעיר לבוב (למברג, בפי תושביה היהודים), שהשתייכה אז לאוקראינה. עקב קרבתה לגבול עם פולין, הפכה לבוב לתחנת מעבר שדרכה הוברחו יהודים מברית המועצות בתקופה שלאחר מלחמת העולם השנייה. אבי היה צייר, והוא סייע בהכנת דרכונים מזויפים עבור יהודים שביקשו להימלט אל העולם החופשי דרך פולין. בשנה שבה נולדתי, הוא נתפס ונגזר עליו עונש הגליה למחנה עבודה - גולאג - בסיביר הקפואה והרחוקה.

בסוף שנת תשל"א (1971), כשגרנו בטשקנט, אוזבקיסטן, קיבל אחי הגדול, מרדכי, היתר יציאה מברית המועצות. הוא היגר לארץ הקודש, ולקראת תשרי תשל"ב הוא נסע לרבי. ביחידות הראשונה שלה זכה, הוא מסר לרבי תמונות של מקום קבורת אביו, רבי לוי יצחק שניאורסאהן, אותן צילם כאשר נסע להתפלל במקום, זמן קצר לפני שאושרה יציאתו מהמדינה.

נדהמתי להיווכח שפעלנו בהתאם להוראות הרבי, גם מבלי שהיינו מודעים להן.

אמנם המבצע הקדוש הזה היה כרוך בלא מעט סיכון וחששות, אך כל אלו היו שווים רק כדי לקבל כזה "יישר כוח" מהרבי.

במשך יותר מארבעים שנה שימש הרב חיים אלעזר גורליק כשליח ומנהל שותף של מרכז חב"ד לדוברי רוסית במלבורן, אוסטרליה. הוא רואיין בחודש תמוז תשע"ו (2016).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"א (1970) — אחרי שכתבי אביו, המקובל רבי לוי יצחק שניאורסאהן, ראו אור בסדרת ספרי לקוטי לוי יצחק, החל הרבי לבאר בכל התוועדות שבת קודש רעיון מתורת אביו - תחילה בהערותיו על חלק אגרת הקודש מספר התניא, ובהמשך בהערותיו על ספר הזוהר.¹ כ' במנחם אב

< תשל"ג (1973) — לקראת סיום התוועדות יום ההילולא של אביו, המקובל רבי לוי יצחק שניאורסאהן, בשבת קודש, הכריז הרבי שכל אלה שזכו לשמש את אביו ולסייע לו בימי חייו, וכן אלה שהתעסקו בהוצאה לאור של כתביו ובעריכת המפתחות לספרים, יעלו לקבל בקבוק משקה. חמישה אנשים ניגשו, והרבי מזג לכל אחד מהם מבקבוק המשקה, ומסר להם את הבקבוק כדי לחלק "לחיים" בין הקהל.² כ' במנחם אב